ТҮРКІСТАН ОБЛЫСЫ ТҮРКІСТАН ҚАЛАЛЫҚ
МӘСЛИХАТЫ
	[image: ]
	ТУРКЕСТАНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ МАСЛИХАТ
ТУРКЕСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№ 29/131-VIII                                                                                         от 18 апреля 2025 года

2

         Түркістан қаласы                                                                                                          город Туркестан

[bookmark: _GoBack]Об утверждении правил установки видеокамер и проведения мониторинга видеонаблюдения в местах массового скопления граждан на территории города Туркестана при наличии согласия собственников

В соответствии с подпунктом 5) статьи 8 Закона Республики Казахстан «Об особом статусе города Туркестана», Туркестанский городской маслихат РЕШИЛ:
1. Утвердить правила установки видеокамер и проведения мониторинга видеонаблюдения в местах массового скопления граждан на территории города Туркестана при наличии согласия собственников согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Председатель городского маслихата

	Г. Сарсенбаев

       «СОГЛАСОВАНО»
государственное учреждение
«Департамент полиции
Туркестанской области»

«СОГЛАСОВАНО»
государственное учреждение
«Управление цифровизации,
оказания государственных
услуг и архивов
Туркестанской области»

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 18.04.2025
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 6685-13 болып енгізілді

Результаты согласования
ГУ «Аппарат маслихата города Туркестан» - Главный специалист-юрист аппарата маслихата города Туркестан Ануархан Курегенович Икрамов, 18.04.2025 12:30:48, положительный результат проверки ЭЦП
ГУ «Аппарат маслихата города Туркестан» - Председатель городского маслихата Гаппар Амантаевич Сарсенбаев, 18.04.2025 12:32:17, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  18.04.2025.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 6685-13 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  18.04.2025.
image1.png